川西市老人クラブ連合会                           2022年10月18日

令和４年１０月度 理事会 議事録

日 時＝令和４年１０月１８日（火） ９：３０～１２：００
場 所＝キセラ川西プラザ福祉棟２Ｆ 共用会議室 A
出席者＝岡田・西浦・前田・宮前・沖・夏目・藤田・木下・星・福武・佐藤・前西・山本・西良・

越智・事務局＝坂本  （アンダラインは欠席者）

1． 会長挨拶

コロナ感染者がジワリと増加しています。第八波が来ることが予想されています。感染

防止に配慮してください。11月には高齢者対策として第5回目の接種が予定されていま

す。又インフルエンザも流行りそうなので合わせてワクチン接種を受けていただきたい。
又先日は親睦1泊旅行も無事終了できました、これは役員の皆様方のご協力の賜物

と感謝いたしています。今後11月18日には演芸発表会、12月14日には単老会長会議、

1月18日には新年互礼会が予定されています。皆様方のご協力を今後とも宜しくお願い

致します。

２．協議事項

１） 10月12日（水）市老連事務局事務の見直しにかかる打ち合わせ報告
  市の出席者：上西課長、坂本様。市老連出席者：岡田会長、西浦・宮前副会長、前田
① 補助金、人的・経済的支援、土地・建物の無償貸付等に見直しが行われる。

② 本方針施行後の令和7年度末までに団体運営補助を段階的に廃止し、事業推奨補

助（公募型）へ移行を図っていく。
③ 令和4年中に事務を整理した上で、団体への引継ぎや団体の規約等の改正を行い、

令和5年4月1日からの見直しを適用する。
④ やむを得ない事情により、引継ぎ期間を要する場合は、令和5年度末までの間に引

継ぎを完了することとする。
⑤ 市税の減免、施設利用における使用料の減免、土地・建物の無償貸付等は

令和4年度中に基準を作成し、公表する。

３．各部報告

１）総務部
 ① 川西市老連「単老会長会議」開催のご案内
  ・出欠連絡のための E-mail アドレスを入れる。
  ・内容は承認された。
  ・事務局から単老会長に資料を届けて頂く。

2） 企画部

① ショッピングカード対象店のショッピングカード貼り付け状況報告

 ・川西小地区はステッカーを貰えれば、市老連で貼りに行く。
 ・加茂地区は早急に調査をおねがいします。
② 市長との懇談会へのお願い

 ・マイナンバーカードの活用の推進を図ってもらいたい。
③  IT 推進部の設置を新年度に考えて貰いたい。

３）広報部
 ①  9月21日（水）広報部会開催報告
  ・現在50号の原稿提出をお願い中
  ・ＨＰの実務は、来年の組織見直しまで企画部で担当して頂くことで承認された。
  ・市老連の行事予定を HP 最初の画面に入れて貰いたい。

４）文化部
 ① 10月3,4日の一泊親睦バス旅行報告
  ・参加数66名、以前の約半分に減少、コロナの影響か？人気の低迷か？
  ・アンケート結果を参照

   ② 11月18日（金）開催の演芸発表会出演受付
    ・10月25日（火）9：30～11：30に市老連事務所へ出演料・弁当代をお持ちください。
    ・本日の説明内容を単老会長・出演者に伝達願います。

５）スポーツ部
 ① 9月26日第17回ゴルフ大会実施、参加55名
 ② 9月27日第10回 GG 県大会実施、37団体参加、川西12位
③ 10月28日（金）阪神北ブロックＧＧ大会開催予定
   ・今年度は川西老人クラブ連合会が担当
 ・参加者：4市1町、120名
 ・前日・当日の皆様方のご協力をお願いいたします。

６）女性部

   ① 11月24日（木）女性部日帰りバスツアーのご案内
    ・申込締め切り：11月4日

・対象：女性部員2名まで
   ② シニアの集いの決算報告は11月に行います。

７） 会計
① 活動費支給規程改定案について
・坂本さんがお休みですので11月に報告します。

８）事務局

  ☆  市老連の年会費は11月理事会で頂きますが、坂本さんの在籍を確認して市役所に

持ち込み頂いても結構です。（坂本さんより）

４． その他

１） 大阪松竹座特別観劇公演のご案内
・料金：11,000円→5,500円
・申込：１１月４日（金）までに FAX 075-531-6222、担当森下さん
・チケットとの交換：11月15日（火）の理事会で代金と交換

   ・手続き担当は単老会長とする。但し地区老会長でまとめられる場合は地区老会長。
２） 池田呉服座定例観劇会のご案内

・開催日：11月4日・21日、12月2日・19日

次回理事会 令和４年１１月１５日（火） 9時30分～12時 キセラ２Ｆ共用会議室 A